RIO DE JANEIRO 

UF: 
RJ 

CEP: 
22.775-056 

Nome do Signatário: 
ROBERTO RIBEIRO DA COSTA MOREIRA 

Cargo 
ADVOGADO 

DADOS DO CONTRATO 

Data da Proposta 
15/09/2021 

Data de assinatura 
 05/04/2022 

Data de vigência 
01/12/2021 a 31/05/24 

Preço: R$ 35.283.313,50 (trinta e cinco milhões, 
duzentos e oitenta e três mil, trezentos e treze reais e 
cinquenta centavos) 

Valor da Garantia: R$ 1.764.165,68 (um milhão, 
setecentos e sessenta e quatro mil, cento e 
sessenta e cinco reais e sessenta e oito centavos) 

Nota(s) de Empenho: 2021NE001354 , 2021NE001355 , 2021NE001356 , 2021NE001357 , 2021NE001358 , 
2021NE001359 , 2021NE001360 , 2021NE001361 , 2021NE001362 , 2021NE001363 , 2021NE001364 , 
2021NE001365 , 2021NE001366 , 2021NE001367 , 2021NE001368 , 2021NE001369 , 2021NE001370 ,

[...]

..................................................................................................................................... 

19.  DA GARANTIA CONTRATUAL 

19.1. Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a CONTRATADA 
prestará garantia no valor de R$ 1.764.165,68 (um milhão, setecentos e sessenta e 
quatro mil, cento e sessenta e cinco reais e sessenta e oito centavos), 
correspondente a 5% (cinco por cento) do valor anual deste Contrato, de acordo com 
o artigo 93 e seus parágrafos do REGULAMENTO, observando o disposto neste 
Título. 

19.2. A garantia, qualquer que seja a modalidade escolhida, assegurará o